
 1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

  

О назначении публичных слушаний по проекту решения 
Муниципального комитета Востокского городского поселения «О 
внесении изменений в Устав Востокского городского поселения 
Красноармейского муниципального района Приморского края» 

 
Принято решением Муниципального комитета Востокского городского  

поселения от 15 июня 2022 г. № 220 
 
Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 
решением Муниципального комитета Востокского городского поселения от 
29.03.2006 № 19 «О публичных слушаниях в Востокском городском 
поселении», Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

  
РЕШИЛ: 

1. Утвердить проект решения Муниципального комитета 
Востокского городского поселения «О внесении изменений в Устав 
Востокского городского поселения Красноармейского муниципального 
района Приморского края» (Приложение 1). 

2. Провести публичные слушания по проекту решения 
Муниципального комитета Востокского городского поселения «О внесении 
изменений в Устав Востокского городского поселения Красноармейского 
муниципального района Приморского края» по инициативе Муниципального 
комитета Востокского городского поселения. 

3. Обнародовать проект решения Муниципального комитета 
Востокского городского поселения «О внесении изменений в Устав 
Востокского городского поселения Красноармейского муниципального 
района Приморского края» путем размещения в МКУК ДК «Металлург» п. 
Восток, на официальном сайте Востокского городского поселения 
www.vostok-gp.ru. 

4. Назначить публичные слушания на 13 июля 2022 года в 17-00 
часов в Муниципальном комитете Востокского городского поселения по 
адресу: Приморский край, п. Восток, ул. Молодежная, 1а, каб. 7. 

5. Утвердить оргкомитет по проведению публичных слушаний в 
следующем составе: 

Курзина Т.Н., глава администрации Востокского городского поселения; 
Загабулов А.С., старший специалист 2 разряда по работе с населением 

администрации Востокского городского поселения; 



 2

Ведяйкина Е.В., Председатель муниципального комитета Востокского 
городского поселения; 

Улискова И.В., депутат Муниципального комитета Востокского 
городского поселения. 

6. Определить сроки подачи предложений и рекомендаций граждан 
ежедневно в рабочие дни с 10 до 16 час по 13 июля 2022 года по адресу: п. 
Восток, ул. Молодежная, 1а, Муниципальный комитет Востокского 
городского поселения. Предложения и рекомендации могут быть направлены 
по почте по адресу: 692183, Приморский край, п. Восток, ул. Молодежная, 
1а, Муниципальный комитет Востокского городского поселения с пометкой 
на конверте «Предложения по проекту решения о внесении изменений в 
Устав Востокского городского поселения». 

7. Результаты публичных слушаний обнародовать путем 
размещения в МКУК ДК «Металлург» п. Восток, на официальном сайте 
Востокского городского поселения www.vostok-gp.ru. 

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
обнародования путем размещения в МКУК ДК «Металлург» п. Восток. 

9. Настоящее решение размещается на официальном сайте 
Востокского городского поселения www.vostok-gp.ru в срок, установленный 
Уставом Востокского городского поселения. 
 
 
 
Глава Востокского  
городского поселения                                                                 Т.Н. Курзина 
 

«22» июня 2022 г. 
№ 69 
 
Дата обнародования «22» июня 2022 г. исх. № 822 
 
 
 



 3

Приложение 1 
к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 
от 22.06.2022 г. № 69 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ 

 
О внесении изменений в Устав Востокского городского поселения 

Красноармейского муниципального района Приморского края 
 

Принято решением Муниципального комитета Востокского городского 
поселения от _____________ 2022 г. № ____ 

 
Настоящее решение разработано в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов 
муниципальных образований», Уставом Востокского городского поселения 
Красноармейского муниципального района Приморского края, в целях 
приведения Устава Востокского городского поселения Красноармейского 
муниципального района Приморского края в соответствие с Федеральными 
законами от 01.07.2021 № 289-ФЗ «О внесении изменений в статью 28 
Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 30.12.2021 № 492-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об искусственных земельных 
участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной 
собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации». 
 
Статья 1  

1. Внести в Устав Востокского городского поселения 
Красноармейского муниципального района Приморского края следующие 
изменения: 

1) в пункте 38) части 1 статьи 4 слова «, проведение открытого 
аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного 
участка» исключить; 

2) статью 12 изложить в следующей редакции: 
«Статья 12. Публичные слушания, общественные обсуждения 
1. Для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по 

вопросам местного значения с участием жителей поселения Муниципальным 
комитетом, главой поселения могут проводиться публичные слушания.  



 4

2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения 
поселения, Муниципального комитета, главы поселения.  

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или 
Муниципального комитета назначаются Муниципальным комитетом, а по 
инициативе главы поселения - главой поселения.  

3. На публичные слушания должны выноситься: 
1) проект Устава, а также проект решения Муниципального 

комитета о внесении изменений и дополнений в Устав поселения, кроме 
случаев, когда в Устав поселения вносятся изменения в форме точного 
воспроизведения положений Конституции РФ, федеральных законов, Устава 
или законов Приморского края в целях приведения Устава в соответствие с 
этими нормативными правовыми актами; 

2) проект бюджета поселения и отчет о его исполнении; 
3) проект стратегии социально-экономического развития поселения; 
4) вопросы о преобразовании поселения, за исключением случаев, 

если в соответствии со статьей 13 Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в РФ» для преобразования 
поселения требуется получение согласия населения поселения, выраженного 
путем голосования. 

4. Порядок организации и проведения публичных слушаний 
определяется настоящим Уставом и решением Муниципального комитета. 

5. По проектам генеральных планов, проектам правил 
землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам 
межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, 
проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных 
утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 
капитального строительства, проектам решений о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 
вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных 
участков и объектов капитального строительства на другой вид такого 
использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и 
застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения, в 
соответствии с законодательством о градостроительной деятельности. 

6. Решение о проведении публичных слушаний (общественных 
обсуждений) и проект муниципального правового акта обнародуются не 
позднее, чем за 20 дней до дня рассмотрения проекта Муниципальным 
комитетом или главой поселения, а по проекту Устава поселения или проекту 
решения Муниципального комитета о внесении изменений и дополнений в 
Устав поселения - не позднее, чем за 30 дней до даты рассмотрения вопроса 
Муниципальным комитетом, в том числе посредством их размещения на 
официальном сайте Востокского городского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» или в случае, если орган местного 
самоуправления не имеет возможности размещать информацию о своей 



 5

деятельности в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на 
официальном сайте субъекта Российской Федерации или муниципального 
образования с учетом положений Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ 
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 
органов и органов местного самоуправления». 

7. Организацию и непосредственное проведение публичных 
слушаний, общественных обсуждений осуществляет орган, принявший 
соответствующее решение. 

8. Проведение публичных слушаний, общественных обсуждений 
включают в себя: 

1) представление проекта муниципального правового акта, иных 
проектов; 

2) предоставление возможности представления жителями 
городского поселения своих замечаний и предложений по вынесенному на 
обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе 
посредством официального сайта Востокского городского поселения; 

3) обсуждение данных проектов с участием жителей поселения; 
4) составление итогового документа. 
9. Результаты публичных слушаний, общественных обсуждений 

подлежат официальному обнародованию, включая мотивированное 
обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на 
официальном сайте Востокского городского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

10. Для размещения материалов и информации, указанных в 
настоящей статье, обеспечения возможности представления жителями 
городского поселения своих замечаний и предложений по проекту 
муниципального правового акта, а также для участия жителей городского 
поселения в публичных слушаниях с соблюдением требований об 
обязательном использовании для таких целей официального сайта может 
использоваться федеральная государственная информационная система 
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», в 
порядке, установленном Правительством Российской Федерации. 

11. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и 
проведением публичных слушаний, общественных обсуждений 
осуществляется за счет средств бюджета поселения.». 
 
Статья 2  

1. Настоящее решение подлежит государственной регистрации. 
2. После государственной регистрации настоящее решение 

подлежит официальному обнародованию путем размещения в МКУК 
«Дворец культуры «Металлург» п. Восток» и на портале Минюста России 
«Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-
minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: 
Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018) и вступает в силу после его официального 
обнародования, кроме пункта 5 части 1 статьи 1. Пункт 5 части 1 статьи 1 



 6

вступает в силу с 01.01.2022 года, но не ранее официального обнародования 
настоящего решения. 

3. Настоящее решение размещается на официальном сайте 
Востокского городского поселения www.vostok-gp.ru в срок, установленный 
Уставом Востокского городского поселения Красноармейского 
муниципального района Приморского края.  

 
 
 

Глава Востокского  
городского поселения                                                               Т.Н. Курзина 
 
«__» __________ 2022г. 
№ __ 
 
Дата обнародования «__» _________ 2022 г. исх. № ____ 
 


